
МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2023 1 16-Т№

О тарифах на услуги по передаче “I 
тепловой энергии муниципального 
унитарного предприятия 
«Водоканал г. Березники» 
(Муниципальное образование 
«Город Березники»)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы 
по тарифам от 07 июня 2013 г. № 163 «Об утверждении Регламента открытия 
дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 
тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Пермского 
края от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения 
о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края» 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 
муниципальному унитарному предприятию «Водоканал г. Березники» 
(муниципальное образование «Город Березники») для формирования тарифов 
на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных 
тарифов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.



2. Установить муниципальному унитарному предприятию «Водоканал 
г. Березники» (муниципальное образование «Город Березники») тарифы 
на услуги по передаче тепловой энергии с момента вступления в силу 
настоящего постановления по 31 декабря 2026 г. согласно приложению 2 
к настоящему постановлению

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр М.А. Козлова



Приложение 1
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 01.11.2023 № 116-т

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 
для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов

№ 
п/п

Наименование 
регулируемой 
организации

Год Базовый 
уровень 

операцион 
ных 

расходов

Индекс 
эффек

тивности 
опера

ционных 
расходов

Норма
тивный 
уровень 
прибыли

Уровень надежности 
теплоснабжения*

Показатели энергосбережения и 
энергетической эффективности**

Реализация 
программ в 

области 
энергосбережения 

и повышения 
энергетической 

эффективности**

Динамика 
изменения 

расходов на 
топливо***

количество 
прекращений 

подачи 
тепловой 
энергии

количество 
прекращений 

подачи 
тепловой 

энергии на 
источниках 
тепловой 
энергии

/дельный 
расход 

топлива

<,____

величина 
потерь к 

материальной 
характеристике 
тепловой сети

техноло
гические 
потери

тыс. руб. % % р./км. р./Г кал/ 
час

кг у.т. 
/Гкал

Гкал/м2 Гкал

1.

Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Водоканал 

г. Березники» 
(ИНН 5911028225) 
(Муниципальное 

образование «Город 
Березники», 

и. Железнодорожный)

2023 1 088,25 - - - - - - - отсутствует отсутствует

2024 - 1 - - - - - - отсутствует отсутствует

2025 - 1 - - - - - - отсутствует отсутствует

2026 - 1 - - - - - - отсутствует отсутствует

* Уровень надежности теплоснабжения (фактические значения показателей надежности и качества, определенные за год, предшествующий году установления 
тарифов на первый год долгосрочного периода регулирования, а также плановые значения показателей надежности и качества на каждый год долгосрочного периода 
регулирования).

** Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена программа в области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.

***3аполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами распределения 
расхода топлива.



Приложение 2
к постановлению Министерства 
по тарифам Пермского края 
от 01.11.2023 № 116-т

Тарифы на услуги ио передаче тепловой энергии, теплоносителя

№ 
п/п

Наименование 
регулируемой 
организации

Вид тарифа Год
Вид теплоносителя

Вода Пар

1. Муниципальное 
унитарное предприятие 

«Водоканал 
г. Березники» 

(ИНН 5911028225) 
(Муниципальное 

образование «Город 
Березники», 

п. Железнодорожный)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

одноставочный, 
ру б./Гкал

с момента вступления в 
силу настоящего 
постановления

по 31 декабря 2023 года

282,43 -

с 01.01.2024 
по 30.06.2024 282,43 -

с 01.07.2024 
по 31.12.2024 323,28 -

с 01.01.2025 
по 30.06.2025 323,28 -

с 01.07.2025 
по 31.12.2025 300,23 -

с 01.01.2026 
по 30.06.2026 300,23 -

с 01.07.2026
по 31.12.2026 340,50 -


